
Sedlec
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.072826N, 14.286505E

Nadmořská výška: 397 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 2 025 ha

Počet obyvatel: 524 PSČ: 373 47

Adresa URL: www.sedlec.cz/

O obci
Sedlec je obec ležící zhruba 18 km severozápadně od Českých Budějovic, při silnici, která spojuje toto
krajské město a Vodňany.

Historie obce
Spolehlivý písemný doklad pochází z roku 1394. Patrně už za blahé paměti Otce vlasti, Karla IV., ale zcela
bezpečně za jeho syna, Václava IV. , počet vesnic v českém království rozmnožil Sedlec.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází penzion spojený s restaurací.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází četné rybníky a zbytek krajiny dotváří louky a lesy.

Současnost obce
V obci najdeme poštu, mateřskou školku, knihovnu, hřiště a dům s pečovatelskou službou.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka a žlutá turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou obce Sedlec je pseudogotický kostel sv. Jana Nepomuckého z let 1860 až 1868. Neméně
významná je také barokní výklenková kaplička Nejsvětější Trojice ze druhé poloviny 18. století,
jihovýchodně od vsi.

Doprava
Obec leží na silnici čislo 20 vedoucí z Českých Budějovic do Vodňan. Dojedete zde také autobusem z
Českých Budějovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5715/sedlec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 01:27:10


